

## Obecní úřad Střítež nad Bečvou

---

**Od:** [REDAKCE]  
**Odesláno:** sobota 12. února 2022 20:54  
**Komu:** 'Obecní úřad Střítež nad Bečvou'  
**Předmět:** Žádost

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb. jsem vás jako povinný subjekt požádal v přípise ze dne 12.1.2022, který jste obdrželi 17.1.2022 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Text dopisu ze dne 12.1.2022 je následující:

### Umožnění kontroly vodoměru

Pane Vaculíne,

na základě doručeného dopisu č.j. 953/2021 ze dne 3.12.2021 Vám sděluji následující:

- 1) O žádném pokusu o odečtu vodoměru dne 25.11.2021 mi není nic známo. Jen si pamatuji, že ten den, okolo 18:00 za snížené viditelnosti, se dostavily k oplocení mého RD dvě osoby, které jsem ve tmě nepoznal a vzhledem k tomu, že jedna z nich neustále se hlasitě verbálně projevovala a dost intenzivně v délce cca 10 min bylo neurvale vyzváněno na domovní zvonek, tak jsem nabyl dojmu, že jde o podomní prodejce nabízející v adventním čase své služby. Jejich chování mne nad rámec dobrých mravů obtěžovalo a zvažoval jsem přivolání Policie České republiky, vzhledem k tomu, že intenzivní zvonění na domovní zvonek vyrušovalo ze školní přípravy mé děti. S ohledem na to, že v obci není povolen podomní prodej, tak jsem obě osoby **ignoroval**.
- 2) Pokud jste to tedy byl Vy osobně pane místostarosto a podle Vašeho přpisu jsem nabyl dojmu že ano, tak bych pro příště od Vás očekával chování na jakési **společenské úrovni**. Vaše jednání toho dne považuji v rozporu s dobrými mravy a vysoce obtěžující. Vzhledem k tomu, že jste tedy pravděpodobně Vy mne obtěžoval mimo Vaši pracovní dobu (Čt 7:00 – 15:30) tak mohu jen konstatovat, že jste v této chvíli neplnil ani pracovní povinnosti, neboť jste nebyl v pracovní době. Jinými, slovy, se na takovým to způsobem na návštěvu nechodí. Jste to právě vy, který mi dne 3.8.2021 v 16:41 prokazatelně sdělil, že mi nebude zvedat telefon, odkázal mne na SMS zprávy a zavěsil jste telefon.
- 3) Pokud jste tedy u branky mého RD stál Vy, tak se tímto **důrazně ohrazuji proti Vašemu šikanóznímu jednání**, které jsem z Vaší strany v poslední době nucen snášet – mimo jiné zasílání SMS zpráv v sobotu v 21:30, obtěžování ve večerních hodinách u mého RD (mimo jiné si Vás dovoluji upozornit, že jste se pohyboval po soukromých pozemcích) a rušení mé rodiny, včetně nezletilých dětí neurvalým zvoněním na domovní zvonek, hlasitým verbálním projevem u oplocení mého rodinného domu, zasílám výzvy pod č.j. OU953/2021 alespoň 3x - a to jak osobně, E-mailem tak doporučeně poštou (asi podle sebe soudím Tebe – p místostarosto Vaculíne, stačí mi poslat dopis jednou), osobní návštěvou mé manželky v této záležitosti, a předávání jí jakési obálky, která není s obcí Střítež nad Bečvou v žádném pracovně právním ani smluvním vztahu. Tak jak vy si prokazatelně na Vámi pořízených nahrávkách vyprošujete z mé strany slušné chování, **čňte tak také. A případě jednání jako úřední osoba čňte tak 2x důrazněji.**
- 4) Dále Vám chci jako otec sdělit, že napříště nenechám, aby nikdo, rušil ve večerních hodinách mé děti při přípravě do školy, rušil jejich soukromí a právo na klidné bydlení. Pokud jste tedy u branky mého rodinného domu byl Vy, tak s ohledem na Vaše vzdělání a výchovu si Vám na tomto místě dovoluji poradit, že pokud Vám někdo neotevírá při vyzvánění na zvonek tak to může mít mnoho důvodů – je na WC, je ve vaně či sprše, bojí se případného verbálního či fyzického napadení a s ohledem na prevenci této situace si vyhradzuje právo nekomunikovat, chování návštěvy překračuje míru slušného chování, když Vás někdo neslyší, tak může mít v uších sluchátka a poslouchat hudbu, atd...  
Tím chci jen říci, že adekvátně vzdělaný a rozumově vybavený člověk po 5-ti minutách odejde a bude vše řešit jinak, a ne 10-min se verbálně projevovat u branky a předvádět dramatické představení

sousedům, voličům, procházejícím osobám, které se mne pak ptají, co to mělo znamenat. Ale to asi patří ke koloritu šikanózního a nátlakového jednání vůči mé osobě i mimo jiné z Vaší strany v posledních měsících. Tak jak Vy mi sdělujete, že napříště zavoláme na mnou osobu PČR, mám právo učinit, v případě Vašeho pro mne nevhodného chování, totéž.

- 5) Ve výzvě, kterou jste mi doručil ohledně termínů není uveden důvod kontroly vodoměru. **Tímto Vás vyzývám k řádnému písemnému zdůvodnění kontroly vodoměru.**

Taktéž důrazně **žádám o podrobné podání vysvětlení**, jak u mne chcete provádět kontrolu vodoměru, kdo ji bude provádět a jak zajistíte dodržování aktuálních opatření proti COVID-19, jak zaručíte a dodržíte právo na soukromí, kam chcete vstupovat, kolik osob chce vstupovat, jak chcete vstoupit do mého rodinného domu, když mi prokazatelně starosta obce a vy pane místostarosto při úředním jednání a ve vaší pracovní době dne sdělili dne 2.8.2021 toto: „Nepřeji si aby jste vstupoval na můj soukromý pozemek můj a pana Vaculína, ještě jednou vstoupíte na můj soukromý pozemek k mému rodinnému domu, zavolám okamžitě policii. To Vám chci říct. Vstupujete na soukromý pozemek a nepřeji si abyste ke mně chodil, stejně pak k panu místostarostovi na pozemek“. Pan místostarosta dodal “nebo mých rodičů“.

Takže velice rád umožním po řádném a písemném zdůvodnění, jednomu pracovníkovi provozovatele vodovodu kontrolu vodoměru v mém rodinném domě. Po Vašem písemném zdůvodnění zvážím, za jakých opatření směřujících k zajištění mého soukromí a bezpečnosti bude tato kontrola umožněna.

Odpověď na tento dopis mi adresujte ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. [REDACTED]

**Tímto obec Střítež nad Bečvou opětovně ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. jako povinný subjekt žádám o tyto informace uvedené v bodu 5) výše uvedeného dopisu:**

- 1) Jakým způsobem bude u mne prováděna kontrola vodoměru?
- 2) Kdo bude provádět kontrolu vodoměru?
- 3) Jak budou ze strany provozovatele (kontrolujícího) zajištěny aktuální požadavky na opatření proti COVID-19 při kontrole vodoměru v RD č.p. 173?
- 4) Jak zaručíte a dodržíte právo na mé soukromí v RD č.p. 173 při kontrole vodoměru?
- 5) Kolik osob bude vstupovat do RD č.p. 173 při kontrole vodoměru?

**Dále obec Střítež nad Bečvou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. jako povinný subjekt žádám o tyto další informace:**

- 6) Který pracovník provozovatele bude kontrolu vodoměru v RD č.p. 173 provádět – uveďte jméno a příjmení?
- 7) Co konkrétně budete kontrolovat na osazeném vodoměru v RD č.p. 173? Uveďte výčet hodnot a jejich údaje či hodnoty pro kontrolu?
- 8) Jaké je výrobní číslo osazeného vodoměru v RD č.p. 173?
- 9) Jaký je rok úředního ověření instalovaného vodoměru v RD č.p. 173?
- 10) Na základě jakého dokumentu tvrdíte v přípise č.j. OU 088/2022 ze dne 31.1.2022, že je nemovitost RD č.p. 173 připojena na obecní vodovod – uveďte název, označení nebo číslo dokumentu, datum uzavření (podpisu dokumentu)?
- 11) S jakou osobou je uzavřen smluvní vztah, který řeší připojení nemovitosti RD č.p. 173 na obecní vodovod?
- 12) Jak je provedeno zabezpečení vodoměru proti neoprávněné manipulaci ze strany provozovatele v RD č.p. 173? Jaké je přesné označení pečetě – plomby, kterou je zabezpečení vodoměru v RD č.p. 173 provedeno?
- 13) V jakém termínu má být provedena výměna osazeného vodoměru v RD č.p. 173?

Odpověď zašlete elektronicky na tuto E-mailovou adresu.



Naše značka:  
OU 143/2022

Vyřizuje / kontakt:  
Ing. Jan Vaculín / 571 634 224

Stráž nad Bečvou:  
1. 3. 2022

### Žádost – Umožnění kontroly vodoměru

Dne 12. 2. 2022 byl obci Stráž nad Bečvou (dále jen „povinný subjekt“) doručen Váš přípis, který byl zaevidován dne 14. 2. 2022, v jehož textu mj. uvádíte:

- 1) *Jakým způsobem bude u mne prováděna kontrola vodoměru?*
- 2) *Kdo bude provádět kontrolu vodoměru?*
- 3) *Jak budou ze strany provozovatele (kontrolujícího) zajištěny aktuální požadavky na opatření proti COVID-19 při kontrole vodoměru v RD č.p. 173?*
- 4) *Jak zaručíte a dodržíte právo na mé soukromí v RD č.p. 173 při kontrole vodoměru?*
- 5) *Kolik osob bude vstupovat do RD č.p. 173 při kontrole vodoměru?*
- 6) *Který pracovník provozovatele bude kontrolu vodoměru v RD č.p. 173 provádět – uveďte jméno a příjmení?*
- 7) *Co konkrétně budete kontrolovat na osazeném vodoměru v RD č.p. 173? Uveďte výčet hodnot a jejich údaje či hodnoty pro kontrolu?*
- 8) *Jaké je výrobní číslo osazeného vodoměru v RD č.p. 173?*
- 9) *Jaký je rok úředního ověření instalovaného vodoměru v RD č.p. 173?*
- 10) *Na základě jakého dokumentu tvrdíte v přípise č.j. OU 088/2022 ze dne 31.1.2022, že je nemovitost RD č.p. 173 připojena na obecní vodovod – uveďte název, označení nebo číslo dokumentu, datum uzavření (podpisu dokumentu)?*
- 11) *S jakou osobou je uzavřen smluvní vztah, který řeší připojení nemovitosti RD č.p. 173 na obecní vodovod?*
- 12) *Jak je provedeno zabezpečení vodoměru proti neoprávněné manipulaci ze strany provozovatele v RD č.p. 173? Jaké je přesné označení pečeti – plomby, kterou je zabezpečení vodoměru v RD č.p. 173 provedeno?*
- 13) *V jakém termínu má být provedena výměna osazeného vodoměru v RD č.p. 173?*

Povinný subjekt vyhodnotil výše specifikovanou část Vašeho přípisu jako žádost podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).



Dne 1. 3. 2022 jste povinnému subjektu zaslal stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, v níž uvádíte, že Vaše žádost o informace nebyla povinným subjektem vyřízena ve stanovené lhůtě dle informačního zákona.

S ohledem na tento fakt přistoupil povinný subjekt k vyřízení Vaší žádosti postupem dle § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., a v autoremeduře Vám poskytuje v souladu s tímto ustanovením, k jednotlivým bodům tyto informace:

- 1) Odečet bude proveden v souladu s právními předpisy. Proveden bude vizuální odečet a vizuální kontrola. Při zjištění závady bude stanoven další postup.
- 2) Konkrétní osoby ještě nebyly určeny.
- 3) Dle aktuálně platných opatření v termínu uskutečnění kontroly.
- 4) Vstup bude se svolením vlastníka. Osoby provádějící kontrolu budou respektovat pokyny vlastníka a budou se pohybovat pouze v těch částech domu, které souvisí s přístupem k vodoměru a provedením kontroly vodoměru v prostoru, ve kterém je umístěn.
- 5) Kontrolu provede zaměstnanec obce a zástupce obce.
- 6) Konkrétní osoby ještě nebyly určeny.
- 7) Všechny hodnoty a funkce, které jsou vlastní danému typu vodoměru.

V případě informací požadovaných pod body 8) – 13) Žádosti dospěl povinný subjekt k závěru, že existuje důvod pro jejich neposkytnutí a z tohoto důvodu bylo ve zbytku Vaší Žádosti vydáno v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí Žádosti.



**Ing. Jan Vaculín**  
místostarosta